
Repertorio generale n. 259 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

      PROVINCIA DI  CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 30 gennaio 2013 n. 14 

 
 
OGGETTO:   X edizione iniziativa nazionale “Trekking urbano 2013”. Adesione. 

 
 

L’anno duemilatredici il giorno 30 del mese di gennaio  alle ore  14,10   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig. Roberto  SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO 

- Che l’iniziativa nazionale Trekking urbano, coordinata dal Comune di Siena, mette in rete numerosi 
Comuni italiani per realizzare una giornata di scoperta delle qualità culturali e naturali dei territori; 

- Che Il trekking urbano è un’attività che coniuga sport, arte, gusto e voglia di scoprire gli 
angoli più nascosti e curiosi delle città, attraverso una forma di turismo “vagabonding” 
adatta a tutte le età e senza un particolare allenamento preventivo; 
 

VISTA  la comunicazione della Consulta Comunale Giovanile, la quale propone l’adesione 
all’iniziativa assumendosi l’onere organizzativo della sua realizzazione e facendola propria 
all’interno della programmazione di attività 2013 della medesima;   
 



 
CONSIDERATO  che questa Amministrazione ritiene l’iniziativa importante per la migliore 
conoscenza del territorio e per la promozione dell’immagine della città nella rete nazionale degli 
enti aderenti al progetto; 
 
CONSIDERATO , infine, che l’adesione al progetto  comporta il versamento della quota di € 
300,00 al Comune di Siena come ente coordinatore, il quale provvederà alla consegna dei pettorali 
per i partecipanti, gadget dell’iniziativa e materiali necessari;  
 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi sociali culturali e del tempo libero e 
dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1) Aderire alla rete del progetto “Trekking Urbano” X Edizione; 
 

2) Prenotare la spesa di € 300,00 sul Cap. 330 del Bilancio 2013, dando atto del rispetto dei 
limiti finanziari di cui all’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
 

3) Dare mandato al Dirigente del Settore Servizi sociali culturali e del tempo libero di 
provvedere alle procedure di adesione all’iniziativa. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 31 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 31 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 


